АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от O S o t e d l № / / У

307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в Постановление № 576 от 18.12.2020 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов»

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», внесенными Федеральным Законом от 30.12.2021 №
492-ФЗ, Законом Курской области от 25.02.2014 № 9-ЗКО «О порядке
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Курской области,
муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской
области» (в редакции Законом Курской области от 17.02.2021г. № 5-ЗКО),
Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Льговского района
Курской области от 18.12.2020 г. № 576 «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов»:

1) П.1, 2 раздела 1 Положения о проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
читать в новой редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми
актами, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности (далее Оценка).

Настоящее положение не применяется в отношении:
- проектов нормативных правовых актов Представительного Собрания

Льговского района Курской области, устанавливающих, изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

- проектов нормативных правовых актов Представительного Собрания
Льговского района Курской области, регулирующих бюджетные
правоотношения;

- проектов муниципальных правовых актов, разработанных в целях
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

«2. К проектам муниципальных нормативных правовых актов, в
отношении которых проводится Оценка (далее - Акты, нормативные
правовые акты), относятся проекты нормативных правовых актов
Представительного Собрания Льговского района Курской области,
субъектом нормотворческой инициативы которых выступают Глава
Льговского района Курской области и Администрация Льговского района
Курской области, проекты нормативных правовых актов Администрации
Льговского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2) П. 10 раздел 10 Положения о проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
читать в новой редакции:
«10. Разработчик извещает с указанием сведений о месте такого
размещения:

1) органы и организации, целью деятельности которых является защита
и представление интересов субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности в Курской области (далее
представители предпринимательского сообщества);

2) отдел экономики и труда Администрации Льговского района Курской
области (для сведения);

3) иные организации, которым Разработчик предлагает принять участие
в подготовке проекта Акта».

3)Исключить п.28 Положения о проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте Льговского района Курской области в
сети «Интернет»

Глава Льговск